J) O pai da menor está preso por homicídio há 11 anos, declarando faltar-lhe cumprir cerca 

de um ano e seis meses de pena; 

K) É tido como uma pessoa que preza e segue as tradições da comunidade cigana, tendo 

bom comportamento na prisão e estando a trabalhar; 

L) O agregado familiar apresenta rendimentos mensais fixos na ordem dos 633,96€ 

(seiscentos e trinta e três euros e noventa e seis cêntimos), sendo 249,59€ da pensão e 

Complemento Solidário para Idosos da avó materna, 341,92€ da pensão e Complemento 

Solidário para Idosos do avô materno e 42,45€ de abono de família; 

M) As despesas mensais fixas do agregado familiar são no valor aproximado de 142,95€ 

(cento e quarenta e dois euros e noventa e cinco cêntimos), sendo 20,71€ de renda de 

casa e 122,24€ para água, luz e gás; 

N) A menor está prometida em casamento a um primo de Lamego, de 13 anos de idade, 

que não frequenta a escola e ajuda os pais na venda de produtos nas feiras;